
vista la legge n. 168/89; 

visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

% 

Airs: Area del Pro \ veditorato e del Pa 

IL DIRETTORE GENERALE 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

4).14.3i; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e s.m.i.; 

visto il regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 

del 04.01.2016; 

visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

vista la nota istruttoria dell'Area della Didattica (ADi), prot. n. 33656 del 28.03.2017, con la quale si 

chiede di voler disporre di un servizio di vigilanza presso i locali del centro fieristico "Le Ciminiere" in 

occasione dei concorsi di ammissione ai corsi di studio a.a. 2017/2018, che si svolgeranno dal 04 al 13 

settembre 2017; 

vista la nota prot. n. 89696 dell' 11.08.2017 con la quale il dirigente dell'Area della Didattica, reiterando 

quanto già richiesto nella sopra indicata nota del 28.03.2017, chiede l'autorizzazione alla spesa di C 

9.618,80, oltre IVA (22%), per il servizio in argomento, da espletarsi secondo le modalità e i tempi 

indicati nella medesima nota, e propone, pertanto, di procedere all'affidamento attraverso la 

valutazione comparativa di più preventivi, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4 del medesimo decreto; 

atteso che la predetta spesa di C 9.618,80 oltre IVA (22%) è stata stimata sulla base del costo orario di C 

17,30, desunto dal contratto in essere per il servizio ordinario di vigilanza di Ateneo, moltiplicato per il 

numero di ore da espletare per ciascuna unità; 

visto il decreto direttoriale del 25.08.2017, rep. n. 3106, con il quale viene autorizzata la superiore spesa 

di C 9.618,80, oltre IVA (22%); 

considerato che, stante l'urgenza e l'indifferibilità del servizio, sono state acquisite tre proposte di 

offerta da parte dei seguenti operatori economici qualificati nel settore: 

1) Istituto di Vigilanza New Guard s.r.1., con sede legale in Acireale (CT), Via Cavour n. 16/b — P.IVA: 

03971040872 - attualmente affidataria del servizio ordinario di vigilanza presso le strutture 

dell'Ateneo (contratto rep. n. 60 del 10.08.2017), la quale ha offerto un costo orario pari a C 17,30, 

oltre IVA, per ciascuna unità impiegata, per un totale complessivo di 9.618,80 oltre IVA; 

2) Security Service s.r.I., con sede legale in Acireale (CT), Via delle Terme n. 119 — P.IVA: 05301810825, 

la quale ha offerto un costo orario pari a C 20,00, oltre IVA, per ciascuna unità impiegata, per un 

totale complessivo di C 11.120,00 oltre IVA; 

3) M. G. Security s.r./., con sede legale in Catania, Via F. Anfuso s.n. — Blocco Palma II, Zona Indie — P.I.: 

04814700870, la quale ha offerto un costo orario pari a € 18,50, oltre IVA, per ciascuna unità 

impiegata, per un totale complessivo di C 10.286,00 oltre IVA; 

preso atto che il minor prezzo è stato offerto dall' impresa Istituto di Vigilanza New Guard s.r.l. con sede 

legale in Acireale (CT), Via Cavour n. 16/b — P.IVA: 03971040872, per un importo complessivo pari a C 

9.618,80, oltre IVA (22%), considerato congruo dal R.U.P., come da attestazione apposta in calce al 

preventivo di spesa trasmesso dalla suddetta impresa; 

considerato che ricorrono i presupposti di cui all'art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per 

l'affidamento del servizio in questione; 



e Generale 
o Bellantoni 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area del Provveditorato e del Patrimonio Mobiliare — Servizi 

visto l'impegno di spesa n. 39922/2, assunto sul codice di riclassificazione finanziaria 15088801, anno 

2017, causale contabile D.17; 

preso atto che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la presente procedura 

vengono svolte dal dott. ssa Grazia Ragusa — Area dei Servizi Generali (A.Se.G.)- tel. 0957307368, e-mail: 

gragusaPunictit, nominata, in sostituzione del dott. Armando Conti, con decreto direttoriale rep. n. 

3129 del 01.09.2017; 

preso atto che per la procedura di affidamento in argomento è stato acquisito il seguente codice 

identificativo di gara (CIG): Z081FC20F2; 

DECRETA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo: 

1. Si affida, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett a) del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i., il servizio indicato in 

premessa all'impresa Istituto di Vigilanza New Guard s.r.I., con sede legale in Acireale (CT), Via 

Cavour n. 16/b — P.IVA: 03971040872, per un importo complessivo pari a C 9.618,80, oltre IVA (22%), 
determinato sulla base di un costo orario di C 17,30 oltre IVA per ciascuna unità impiegata, come da 

preventivo trasmesso; 

2. Per l'affidamento del servizio in questione si procederà a stipulare apposito contratto, mediante 

buono d'ordine generato dal programma di contabilità di Ateneo, sottoscritto per accettazione dal 

rappresentante legale del suddetto Istituto di Vigilanza, per l'importo di C 9.618,80, oltre IVA (22%). 

3. La spesa grava sull'impegno n. 39922/2, assunto sul codice di riclassificazione finanziaria 15088801, 

anno 2017, causale contabile D.17 

4. Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs n. 50/2016, sul sito web di Ateneo 

ai fini della generale conoscenza. 

Catania, O 4 	L 2017 


	Page 1
	Page 2

